ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

TRƯỜNG THCS BA ĐÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 38/KH – BĐ Quận 5, ngày 08 tháng 04 năm 2024

KẾ HOẠCH KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ II

NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ Văn bản số 4644/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 08 năm 2023 của

sở GD và ĐT Thành phố Hồ Chí Minh về việc Hướng dẫn tổ chức kiểm tra đánh

giá học sinh trung học trong năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 378/GDĐT-PT ngày 08 tháng 04 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và đào tạo Quận 5 về hướng dẫn kiểm tra học kỳ II năm học 2023 –

2024;

Thực hiện Kế hoạch năm học 2023 – 2024; Trường THCS Ba Đình xây dựng

Kế hoạch kiểm tra đánh giá học sinh cuối Học kỳ II như sau:

I. YÊU CẦU:

a) Đối với khối 9: Thực hiện theo Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày

26/08/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT ban hành kèm theo

Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT.

+ Giới hạn kiến thức hết tuần 13 – HK II.

b) Đối với học sinh các lớp khối 6, 7, 8: Thực hiện theo Thông tư số

22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 07 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT.

+ Giới hạn kiến thức hết tuần 14 – HK II.

II. LỊCH KIỂM TRA:

1. Đối với các môn không kiểm tra tập trung:

- Khối 9: các môn Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật, TATC thực hiện việc

kiểm tra đánh giá học sinh trong các tiết học theo Thời khóa biểu của nhà trường.

- Khối 6,7,8: các môn GDTC, Nghệ thuật, HĐTNHN, GDĐP, TATC, Tin

học thực hiện việc kiểm tra đánh giá học sinh trong các tiết học theo Thời khóa

biểu của nhà trường.

 + Thời gian thực hiện:

     Khối 9: Từ 08/04/2024 đến hết ngày 19/04/2024.

     Khối 6, 7, 8: Từ 15/04/2024 đến hết ngày 26/04/2024.

+ Nhóm CM thống nhất cấu trúc, Bảng đặc tả, Ma trận, Đề KTĐG.

+ GVBM thực hiện việc in, sao Đề (kinh phí do lớp hỗ trợ từ nguồn quỹ lớp).

+ Riêng môn TATC: Nhóm CM thống nhất việc ra đề theo ma trận của Phòng

Giáo dục và Đào tạo biên soạn. Nhóm trưởng gửi Đề về cho BGH, nhà trường

sẽ thực hiện việc in, sao Đề; trước giờ kiểm tra GVBM nhận Đề tại bộ phận

chuyên môn.

2. Đối với các môn kiểm tra tập trung:

+ Khối 9: Từ ngày 22/04/2024 đến ngày 03/05/2024;

+ Khối 6, 7, 8: Từ ngày 02/05/2024 đến ngày 18/05/2024

a) Lịch kiểm tra các môn tập trung cuối kỳ II khối 9:

NGÀY

KT
MÔN THỜI GIAN

THỜI

LƯỢNG

COI KIỂM

TRA
GHI CHÚ

Thứ Hai

22/04/2024

GDCD 07g15 đến 08g00 45ph
GVCN Đề trường

C.NGHỆ 08g05 đến 08g50 45ph

Thứ Ba

23/04/2024

NGỮ VĂN 07g30 đến 09g00 90ph

Theo phân công

Đề PGD

LỊCH SỬ 09g30 đến 10g15 45ph Đề trường

Thứ Tư

24/04/2024

TOÁN 07g30 đến 9g00 90ph Đề PGD

ĐỊA LÝ 09g30 đến 10g15 45ph Đề trường

Thứ Năm

25/04/2024

ANH VĂN 07g30 đến 08g30 60ph Đề PGD

VẬT LÝ 09g00 đến 09g45 45h Đề trường

Thứ Sáu

26/04/2024

HÓA HỌC 07g30 đến 08g15 45ph
Đề trường

SINH HỌC 08g45 đến 09g30 45ph

b) Lịch kiểm tra các môn tập trung cuối kỳ II khối 8:

NGÀY

KT
MÔN THỜI GIAN

THỜI

LƯỢNG

COI KIỂM

TRA
GHI CHÚ

Thứ Năm

02/05/2024

GDCD 07g30 đến 08g15 45ph

Theo phân công Đề trường
C.NGHỆ 08g45 đến 09g30 45ph

Thứ Sáu

03/05/2024

NGỮ VĂN 07g30 đến 09g00 90ph

KHTN 09g30 đến 10g30 60ph

NGÀY

KT
MÔN THỜI GIAN

THỜI

LƯỢNG

COI KIỂM

TRA
GHI CHÚ

Thứ Hai

06/05/2024

TOÁN 07g30 đến 09g00 90ph

SỬ - ĐỊA 09g30 đến 10g30 60ph

Thứ Tư

08/05/2024
ANH VĂN 07g30 đến 08g30 60ph

 c) Lịch kiểm tra các môn tập trung cuối kỳ II khối 6 + 7:

NGÀY

KT
MÔN THỜI GIAN

THỜI

LƯỢNG

COI KIỂM

TRA
GHI CHÚ

Thứ Năm

02/05/2024

GDCD 13g30 đến 14g15 45ph

Theo phân công Đề trường

C.NGHỆ 14g45 đến 15g30 45ph

Thứ Sáu

03/05/2024

NGỮ VĂN 13g30 đến 15g00 90ph

KHTN 15g30 đến 16g30 60ph

Thứ Hai

06/05/2024

TOÁN 13g30 đến 15g00 90ph

SỬ - ĐỊA 15g30 đến 16g30 60ph

Thứ Tư

08/05/2024
ANH VĂN 13g30 đến 14g30 60ph

Nơi nhận:
- PGD (để báo cáo);

- PHT;

- TTCM, GVCN, GVBM;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Thị Minh Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ BA ĐÌNH<c2badinhq5.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:10:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ BA ĐÌNH<c2badinhq5.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!